
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 30. listopadu 2016 

Mikulášské vlaky v Praze o tomto víkendu 
Oblíbený výletní vlak Cyklohrá ček se první prosincový víkend op ět prom ění 
v Čertohrá ček. Ve vlaku p řivítá cestující mikulášská družina. Mikuláše, and ěla 
a čerta doplní i tzv. hrajvedoucí, který b ěhem jízdy p ůjčí zájemcům různé hry, 
a každý malý cestující od n ěj dostane dárek na památku. Mikulášskou nadílku si 
děti užijí také v parním vlaku, který podobn ě jako Čertohrá ček několikrát b ěhem 
obou víkendových dní vyrazí na vyhlídkové jízdy po Praze a okolí. 

Čertohrá ček bude vyjížd ět z nádraží Praha-Smíchov, a to hned n ěkolikrát za den a na r ůzné trat ě. 
Odjezdy z Prahy-Smíchova budou v sobotu i v neděli v 9:19, 11:19, 13:24, 14:24 a 15:39. V sobotu bude navíc 
připravena také jízda v 16:33 na nádraží Praha-Zličín. První spoj v 9:19 pojede do Roztok u Prahy, kde si 
cestující prohlédnou výstavu kolejiště Klubu železničních modelářů. Vstupné činí 40 Kč; děti do 15 let mají vstup 
zdarma. Další jízdy jsou naplánované například do Čakovic, Radotína, Hostivaře či Libně. 

Krom ě Čertohrá čku potkají d ěti Mikulášskou družinu také v parním vlaku. Ten bude začínat stejně jako 
Čertohráček na Smíchově a pojede v sobotu i v neděli na Karlštejn (odj. v 9:30), do Radotína (odj. ve 12:15) 
a do Libně (odj. ve 14:39) a v sobotu v podvečer (odj. v 17:14) navíc ještě na Zličín. Tady se potká 
s Čertohráčkem a cestující z obou vlak ů si spole čně vychutnají záv ěrečný oh ňostroj.  

Na smíchovském nádraží bude v rámci akce p řipraven doprovodný program.  V sobotu v časech 11:30–
12:00 a 13:45–14:15 si můžou návštěvníci v odbavovací hale poslechnout koledy v podání dětí z DDM Praha 5. 
V kulturním sále bude oba dny od 9:00 do 17:00 k vidění modulová železnice MKMŽ Slivenec a DDM Praha 5. 

Cena jízdného v Čertohráčku bude 100 Kč za jednu sobotní jízdu, 120 Kč za sobotní jízdu s ohňostrojem 
a 80 Kč za jednu nedělní jízdu. V parním vlaku bude stát jedna sobotní jízda 200 Kč, jízda s ohňostrojem 
240 Kč a nedělní jízdy 160 Kč. Děti od 6 do 15 let mají 50% slevu, děti do 6 let se přepravují zdarma bez nároku 
na místo k sezení. 

Jízdenky je možné zakoupit v předprodeji v železničních stanicích Praha-Braník (7:00–11:30 a 12:30–17:20), 
tel. 725 859 426, e-mail pavlik@zap.cd.cz a Praha Masarykovo nádraží (8:00–12:00, 12:30–16:00 a 16:15–
18:00), tel. 972 246 161, e-mail Lemberk@gr.cd.cz. Při nákupu jízdenky v předprodeji je místenka zdarma. 

Jízdní řád parního vlaku  
sobota a ned ěle 3. a 4. 12. 2016 

Praha-Smíchov 09:30 
Karlštejn 10:02 
Karlštejn 10:19 
Praha-Smíchov 10:54 

Praha-Smíchov 12:15 
Praha-Vršovice 12:29 
Praha-Radotín 12:54 
Praha-Radotín 13:14 
Praha-Smíchov 13:23 

Praha-Smíchov 14:39 
Praha hl.n. 14:51 – 14:59 
Praha-Libeň 15:05 – 15:09 
Praha-Vršovice 15:28 – 15:33 
Praha-Smíchov 15:41 



 

Jízda zakon čená ohňostrojem na Zli číně (jen sobota 3. 12. 2016)  
Praha-Smíchov 17:14 
Praha-Zličín 17:45 
Praha-Zličín 18:08 
Praha-Smíchov 18:39 

 

Jízdní řád Čertohrá čku  
sobota a ned ěle 3. a 4. 12 2016 

tam stanice zpět 
09:19 Praha-Smíchov 11:07 
09:29 Praha hl.n. 10:57 
09:39 Praha-Holešovice 10:42 
09:44 Praha-Podbaba 10:36 
09:51 Roztoky u Prahy 10:29 

tam stanice zpět 
11:19 Praha-Smíchov 13:08 
│ Praha-Vršovice 12:58 

11:30 Praha hl.n. 12:42 
11:39 Praha-Vysočany 12:32 
12:03 Praha-Čakovice 12:15 

stanice odj. / p říj. 
Praha-Smíchov 13:24 
Praha-Vršovice 13:35 
Praha-Radotín 14:00 
Praha-Smíchov 14:09 

Praha-Smíchov 14:24 
Praha-Vršovice 14:34 
Praha-Hostivař 14:48 
Praha hl.n. 15:06 
Praha-Libeň 15:14 
Praha-Smíchov 15:21 

Praha-Smíchov 15:39 
Praha hl.n. 15:49 
Praha-Libeň 15:57 
Praha-Vršovice 16:12 
Praha-Smíchov 16:21 

Jízda zakon čená ohňostrojem na Zli číně (jen sobota 3. 12. 2016)  
tam stanice zpět 

16:33 Praha-Smíchov 18:50 
16:56 Rudná u Prahy 18:33 
17:10 Hostivice 18:17 
17:16 Praha-Zli čín 18:10 

 

Mgr. Petr Pošta Ing. Filip Drápal 
tiskové oddělení ČD tiskový mluvčí ROPID 

T: 972 232 299 M: 602 379 792 

hot-line tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz e-mail: drapal@ropid.cz  


